



چهره خبر



ایرنا/ ۲۵ هزار خانه خالی در استان تهران شناسایی شده است.

علیرضا فخاری استاندار تهران گفت: بیش از ۲۵ هزار خانه

خالی در استان تهران شناسایی شده است. که در صورت لزوم مرجع قضایی برای تعیین تکلیف آن برای اعمال قانون به راحتی می‌تواند ورود کند.



ایسنا/ بازگشایی جاده چالوس تا چند روز آینده ممکن نیست.

منوچهر غفاری مدیرکل بحران استانداری البرز گفت:

با وجود تلاش نیروهای مستقر در جاده، به نظر نمی‌رسد امکان بازگشایی این مسیر طی چند روز آینده فراهم شود اما شرایط دسترسی محلی و بومی از مسیرهای جایگزین فراهم شده است.



ایرنا/ پرداخت تسهیلات بانکی به صنعت دارو از اواخر خردادماه آغاز می‌شود.

سیدحیدر محمدی رئیس سازمان غذا و

دارو ضمن اشاره به شرایط فعلی تأمین دارو در کشور، درباره ابلاغیه بانک مرکزی به منظور پرداخت تسهیلات بانکی به صنعت دارو، اظهار داشت: حدود دو هفته از ابلاغ بانک مرکزی می‌گذرد و در صورت همکاری بانک‌های عامل، پرداخت‌ها باید از اواخر خردادماه آغاز شود.



تسنیم/ برای جلوگیری از ادامه فرونشست‌ها در کشور، برداشت از تمام چاه‌های آب برای مدت زمان مشخص متوقف می‌شود.

محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه ۶۰۲ دشت کشور در معرض فرونشست هستند، گفت: وزارت نیرو در حال بررسی راهکاری است که برداشت آب از چاه‌های حفار شده در کشور (چاه‌های مجاز و غیرمجاز) برای مدت زمان مشخصی (مثلاً یک یا دو سال) متوقف شود.



ایسنا/ به زودی مکمل‌های غذایی بین مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) تهران توزیع می‌شود.

جها نبخش مرادی معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) استان تهران از توزیع ۱۵ هزار و ۲۰۰ مکمل دارویی و تقویتی میان مددجویان دارای بیماری خاص، صعب‌العلاج، ازکار افتاده و زنان باردار تحت حمایت این نهاد خبر داد.



فارس/ زباله‌های حاشیه تالاب استیل شهرستان آستارا جمع‌آوری و به محل دفن پسماند منتقل شد.

عنایت رضایی پور فرماندار آستارا با بیان اینکه زباله مهمترین عامل تهدید نظام طبیعی تالاب استیل آستاراست، اظهار کرد: مسافران و گردشگران تالاب استیل آستارا باید از ریختن هر گونه پسماند در حاشیه این تالاب خودداری کنند.



ثبت شهر جهانی نساجی سنتی به نام کاشان

میراث‌آریا/ مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان از نزدیک بودن زمان ثبت کاشان به‌عنوان شهر جهانی نساجی سنتی خبر داد. علیرضا ایزدی در حاشیه بازدید سعد القدومی، رئیس

شورای جهانی صنایع‌دستی در منطقه غرب آسیا از کاشان با بیان اینکه این ارزیابی می‌تواند تسریع‌کننده اهداف میراث‌فرهنگی در بحث نساجی شود، اظهار داشت: جایگاه هنر و صنعت نساجی کاشان در زندگی و اقتصاد مردم منطقه بسیار مهم است. از این رو امیدوارم گواهینامه ثبت‌شده و رسمی کاشان به‌عنوان شهر جهانی نساجی سنتی در مدت‌زمان مشخص‌شده که پایان نیمه اول سال جاری است، صادر شود.



ابلاغ شیوه‌نامه احداث، توسعه و نگهداری فضای سبز مدارس

ایرنا/ معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی مدارس کشور از ابلاغ شیوه‌نامه احداث، توسعه و نگهداری فضای سبز مدارس به ادارات کل استان‌ها خبر داد و گفت: این شیوه‌نامه به‌منظور تحقق راهکار ۱۴۰۱

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش مبنی بر طراحی و ساخت فضاهای تربیتی متناسب با برنامه درسی، تحولات جمعیتی، اصول شهرسازی و معماری با تأکید بر فناوری‌های نوین و رعایت معماری اسلامی - ایرانی و راهکار ۲-۱۴ در زمینه متناسب‌سازی فضاهای فیزیکی، آموزشی و تربیتی با نیازهای دانش‌آموزان تهیه شد. مجید عبداللهی اظهار داشت: این اقدام می‌تواند در ارتقای سطح یادگیری و ایجاد جذابیت بصری در فضای آموزشی مؤثر باشد.

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در گفت‌وگو با «ایران»:

امیدواریم اصلاحات لایحه برنامه هفتم، بخش آبخیزداری را هم شامل شود



عکس: نادیا پورماه/مهتر

زهرا افشار/ مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در گفت‌وگو با «ایران» گفت: در سال‌های گذشته بودجه مناسبی برای اجرای طرح‌های جلوگیری از فرسایش خاک و آبخیزداری بویژه در برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده بود، اما شنیده‌ها نشان می‌داد این مسأله در لایحه برنامه هفتم کمرنگ شده که خوشبختانه اعلام شده دولت در حال اصلاحاتی در مفاد برنامه هفتم است که امیدواریم بخش مربوط به آبخیزداری هم در اصلاحات گنجانده شود. «محمد فرامرزی» با اشاره به اینکه با اجرای هر هکتار عملیات آبخیزداری سالانه ۵۳۰ مترمکعب آب استحصال می‌شود (جمع‌آوری رواناب‌ها و همچنین آب‌های گذران فصلی)، افزود: در برنامه ششم توسعه اجرای ۱۰ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری هدفگذاری شده بود که ۵/۴ میلیون هکتار آن اجرایی شد. وی گفت: سیل یک رخداد طبیعی است که با توجه به اقلیم خشک کشور ما همیشه بوده و خواهد بود اما می‌توان با اجرای برخی طرح‌ها که مهم‌ترین آن طرح‌های آبخیزداری است از شدت خسارت‌های آن کاست. دو عامل بارش‌ها و در واقع تغییر اقلیم و دخالت انسانی، بزرگترین نقش را در تشدید سیل دارند که بررسی‌ها نشان می‌دهد در خصوص سیل جاده چالوس هر دو عامل مؤثر بوده است. تغییرات بی‌رویه کاربری، تجاوز به حریم رودخانه و زمین‌های کشاورزی و جاده‌سازی در این مسیر نقش پررنگی در تشدید سیل داشته است. آب و خاک منابع ارزشمندی است که باید برای نسل‌های آینده از آنها نگهداری کنیم و باید بپذیریم که توسعه‌ای در کشور اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه ما منابع را

کشیده، پس ما هرچقدر هم در زمینه آبخیزداری خوب و بی‌نقص کار کنیم تا وقتی که دخالت انسانی در طبیعت را جدی نگیریم نمی‌توانیم موفق شویم.

منحرف شده است و این جای تأمل دارد. وی خاطرنشان کرد: این یکی از چالش‌های منابع طبیعی است که قطعاً یک روزه اتفاق نیفتاده و شاید نیم قرن طول

مقایسه می‌کنیم می‌بینیم که در حال حاضر به دلیل دخالت‌های انسانی در برخی از حوزه‌ها دیگر رودخانه‌ای وجود ندارد و مسیر آن توسط ساختمان‌سازی و جاده‌سازی

حفظ کنیم. وی تأکید کرد: ما در شهر تهران ۱۶ حوزه آبخیز شهری داریم که وقتی نقشه‌های هوایی و مستندات چند دهه گذشته را با حال حاضر

اجرای طرح‌های آبخیزداری، ۳ روستا را از خطر سیل چالوس نجات داد

میلیارد تومان آن تخصیص یافته است و مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز امیدوار است با تخصیص مابقی این اعتبارات اجرای طرح‌های آبخیزداری در جاده چالوس سرعت بگیرد. وی گفت: برآوردهای اولیه حکایت از خسارت ۴۰۰ میلیارد تومانی به زیرساخت‌های جاده چالوس است و اگر این ۲۰۰ میلیارد، بیشتر به طرح‌های آبخیزداری تزریق می‌شد خسارت به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌یافت.

«سیجان»، «کندر» و «ارنگه» در معرض خطر جدی قرار می‌گرفتند و اینکه مشکلی از این بابت برای این روستا پیش نیامد نشان دهنده اهمیت اجرای طرح‌های آبخیزداری برای کنترل سیلاب‌های احتمالی است. در جریان سفر رئیس جمهوری به استان البرز ۹۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح‌های آبخیزداری در این استان بویژه در جاده چالوس و طالقان در نظر گرفته شده بود که تاکنون ۲۱

و نگهداری این جاده زیبا یک وظیفه فرآستانی است. در سال‌های گذشته برای کاهش خسارت ناشی از سیل در جاده چالوس اقداماتی انجام شده است. در سال گذشته حدود ۱۲هزار مترمکعب عملیات آبخیزداری در حوزه‌های آبخیز این جاده انجام شد. اگر طرح‌های آبخیزداری در مسیر جاده چالوس اجرا نشده بود در جریان سیل هفته گذشته چندین روستا از جمله روستاهای

طبیعی و آبخیزداری البرز در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد: سیلاب اخیر چالوس یکی از مؤثرترین راهکارها برای کاهش خسارت سیل مطرح است. به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز، اگر در مسیر این جاده عملیات آبخیزداری انجام نمی‌شد، در جریان سیل پنجشنبه گذشته، چندین روستا در معرض خطر جدی قرار می‌گرفت. «اصغر بیات» مدیرکل منابع

احتمالی آبی و راهکارهای کاهش خسارت در این جاده هستند. آبخیزداری همواره به‌عنوان یکی از مؤثرترین راهکارها برای کاهش خسارت سیل مطرح است. به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز، اگر در مسیر این جاده عملیات آبخیزداری انجام نمی‌شد، در جریان سیل پنجشنبه گذشته، چندین روستا در معرض خطر جدی قرار می‌گرفت. «اصغر بیات» مدیرکل منابع

وقوع سیلاب طی چند روز گذشته موجب خسارت به برخی زیرساخت‌ها در استان‌های مختلف شد. یکی از سنگین‌ترین خسارت‌ها به جاده چالوس وارد شد به گونه‌ای که دو تونل در مسیر جاده کرج-چالوس از گل و لای انباشته و حدود ۲۰۰ متر از جاده کاملاً تخریب شد. جدا از موضوع خسارات، چالوس خاطره‌انگیزترین جاده به سمت شمال است و حالا بسیاری نگران حوادث غیرمترقبه



تکمیل خط برگشت مترو پرند

مهتر/ مدیرعامل شرکت مترو تهران گفت: خط برگشت جزو مهم‌ترین موضوعات اجرایی پروژه مترو پرند بود که اکنون تکمیل شده است.

محسن هرمزی در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت مترو پرند، افزود: تلاش ما این است که مترو پرند را در هفته دولت افتتاح کنیم. منابع این پروژه از سوی دولت تأمین می‌شود و مشکلات منابع در حال برطرف شدن است. وی تصریح کرد: تا آخر تیرماه ایستگاه مترو میدان کتاب افتتاح خواهد شد.



افزایش اماکن اسکان اضطراری در بوشهر

تسنیم/ مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر از افزایش اماکن اسکان اضطراری در نقاط مختلف استان بوشهر خبر داد و گفت: این نهاد ضمن ارتقای آمادگی امدادگران، برای اسکان اضطراری آسیب‌دیدگان در سوانح طبیعی، تعداد اماکن را افزایش داده است. احسان ایزدپناه در نشست بررسی تعیین مکان اضطراری شهروندان در زمان بحران اظهار داشت: بوشهر یکی از مناطق مهم حادثه‌خیز در کشور محسوب می‌شود و در معرض بسیاری از بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله قرار دارد.



آغاز ثبت‌نام نقل و انتقال درون استانی فرهنگیان

تسنیم/ ثبت‌نام فرهنگیان برای نقل و انتقال درون استانی آغاز شده است و تا ۵ تیر ادامه دارد. متقاضیان انتقال باید در دوره تحصیلی و رشته تحصیلی اصلی متقاضی شوند و طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش، در صورت احراز نشدن شرایط و استحقاق افراد منتقل شده ضمن برخورد قانونی با متخلفان برای لغو انتقال آنها در هر زمان از سال تحصیلی اقدام خواهد شد. ثبت‌نام فرهنگیان برای نقل و انتقال درون استانی در سامانه my.medu.ir و ارائه مدارک به امور اداری منطقه مبدأ انجام می‌شود.